
Veřejné zakázky s.r.o. Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
Tel.: 222 261 468, email: sekretariat@zakazkyverejne.cz 

 

 
 

 
 

 V Praze dne 28.7. 2017 
 
Věc: Dodatečné informace číslo 10 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji otázky a odpovědi k zadávací 
dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Distribuce,a.s. 

Sídlo zadavatele: 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 

Název veřejné zakázky: Kombinovaná zemní lana 

Druh zadávacího řízení: 
Jednací řízení s uveřejněním podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění (dále „zákon“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Žádáme Vás o vysvětlení některých odpovědí v dokumentu „Dodatečné informace číslo 7“ ze dne 
13.7.2017. 
 
Otázka č. 2 – žádáme o vysvětlení z jakých důvodů zadavatel trvá na požadavku pro mazivo dle ČSN EN, 
když norma pro výrobu KZL ČSN EN 60794-4-10 tuto normu nezná. 
 

Znění odpovědi 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že výše zmiňovaná norma ČSN EN 60794-4-10, čl. 7. mimo jiné uvádí: 
„If used, the necessary type and the amount of grease to be applied shall be in accordance with IEC 
61394 or shall be defined between the supplier and the customer“.  
 
Zadavatel se tedy odkazuje na část, kde je uvedeno: „nebo musí být definováno mezi dodavatelem a 
zákazníkem“ Zadavatel definoval podmínky pro mazivo v bodu 3.2.1.5. přílohy č. 2 kupní smlouvy. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Žádáme Vás o vysvětlení některých odpovědí v dokumentu „Dodatečné informace číslo 7“ ze dne 
13.7.2017. 
 
Otázka č. 3 – žádáme o vysvětlení z jakých důvodů zadavatel trvá na požadavku pro dráty ze slitiny hliník-
hořčík-křemík dle ČSN EN 50183, když norma pro výrobu KZL ČSN EN 60794-4-10 tuto normu nezná.  
 

Znění odpovědi 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že blíže specifikuje požadavky na použité komponenty KZL. 

 
 
 
 
 



Veřejné zakázky s.r.o. Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
Tel.: 222 261 468, email: sekretariat@zakazkyverejne.cz 

 

 
 

 
 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Žádáme Vás o vysvětlení některých odpovědí v dokumentu „Dodatečné informace číslo 7“ ze dne 
13.7.2017. 
 
Otázka č. 4 – žádáme o vysvětlení z jakých důvodů zadavatel trvá na požadavku pro přejímací zkoušky 
vodičů (AlFe lan) dle ČSN EN 50182, když přejímací zkoušky KZL jsou definovány normou ČSN EN 
60794-4-10. 

Znění odpovědi 

Zadavatel má za to, že rozsah přejímacích zkoušek může být stanoven na základě obchodně právních 
vztahů mezi dodavatelem a zadavatelem. Zadavatel stanovil rozsah přejímacích v Příloze č. 2 Kupní 
smlouvy.   

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Žádáme Vás o vysvětlení některých odpovědí v dokumentu „Dodatečné informace číslo 7“ ze dne 
13.7.2017. 
 
Otázka č. 5 – žádáme o sdělení normy, která se týká přejímacích zkoušek na FAE (zkouška svařovaných 
spojů na FAE pomocí mikrofotografií…). Norma pro KZL ČSN EN 60794-4-10 tuto zkoušku nezná. 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že odpověď je shodná, jako na otázku č. 3. Dále zadavatel doplňuje, že kontrola kvality 
provedení svařovaných spojů pomocí mikrofotografií je uvedena v Příloze 2., čl. 4.3.1. a není uvedená 
v ČSN EN 60794-4-10. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Dotaz č.1: Technická specifikace bod 4.2. Typové zkoušky – prosíme o potvrzení, že kompletní typové 
zkoušky požadujete pouze od jednoho představitele KZL podobné konstrukce. Samostatné typové 
zkoušky chápeme jako požadavek na zkratové zkoušky (zkouška 1, zkouška 2 a zkouška 3). Tyto tři 
zkoušky budete požadovat od všech nabízených typů KZL, nebo budete akceptovat tyto tři zkoušky jen od 
jednoho představitele ze skupiny (10kA, 15kA a 25kA)? 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že odpověděl na tento dotaz již v rámci dodatečnými informací č. 6., u otázky č. 3. 
 
Dále zadavatel uvádí, že požadavky na typové zkoušky jsou uvedeny v Příloze 2., odst. 4.2. Konkrétně: 
„Musí být provedeny níže uvedené typové zkoušky, aby byly prověřeny hlavní vlastnosti KZL. Zkušební 
protokoly s popisem zkušební sestavy musí být předány zadavateli. 
KZL je testováno s maximálním množstvím FAE a maximálním množstvím vláken. Samostatné typové 
zkoušky musí být provedeny pro každý typ KZL.“ 
 
Zkratové zkoušky musí být provedeny pro každý typ KZL (10 kA, 15 kA a 25 kA) a to na KZL s 
maximálním množstvím FAE a maximálním množstvím vláken.  

 
 

Kristýna Korecová 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2017-07-28T13:13:22+0200
	Kristýna Korecová




